
        1. Внести изменения в календарный учебный график , организовав каникулярные дни     
в период с  23 марта по 31 марта 2020 года 

 2.Обучение по основным образовательным программам начального общего, 
основного общего образования 19,20 марта 2020 года организовать  с использованием   
дистанционных образовательных      технологий при реализации образовательных 
программ. 

 
          - на 30-31 марта 2020г. внести изменения в рабочие программы/ календарно- 

тематические планы по учебным   предметам, обеспечив прохождение программы за 
счет интенсификации образовательной   деятельности. 

        
  4. Классным руководителям Сафиуллиной Р.Б., Гимадиевой В.К.. Хамидуллиной Л.Р. 
проинформировать  учащихся и родителей(законных представителей) об организации 
обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого обучения всеми 
имеющимися средствами связи, включая родительские чаты. 
     
  5.Провести 21 марта 2020 года День здоровья в семье. 
    
  6.Назначить ответственными за организацию обучения с помощью дистанционных 
технологий зам директора по УВР Галиеву Г.У., тьютора –учителя информатики 
Гимадиеву В.К.               

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное   учреждение 

«Подгорнобайларская основная   
общеобразовательная школа» 

Мензелинского муниципального района 
ул.Школьная, д.3, с. Подгорный Байлар, 

Республика Татарстан, 423711 
Тел./факс:  (85555) 2-74-38 

E-mail:sch1102@mail.ru 
 

 
 
 
 
 
 

Минзәлә муниципаль районы 
“Тауасты Байлар төп гомуми      

белем                    мәктәбе” 
муниципаль  гомуми белем                    

бюджет учреждениесе 
Мәктәп ур.,3 нче йорт, 
Тауасты Байлар авылы,                                          

Татарстан Республикасы, 423711 
Тел./факс:  (85555) 2-74-38 

E-mail:sch1102@mail.ru 
 

ОКПО 54438307;  ОГРН 1021605553540;  ИНН/КПП:1628004048/162801001 

                                                                                 Приказ 

         18  марта 2020г.                                                                                                             № 43 

О внесении изменений в календарный  учебный график общеобразовательной 
организации 

          Во исполнение решения санитарно- противоэпидемической комиссии Кабинета 
Министров    Республики Татарстан от 17.03.2020 г. № 23, приказа МКУ ОО 
Мензелинского муниципального    района    от 18.03.2020 г. № 134, в связи со 
сложившейся эпидемиологической ситуацией по гриппу,  ОРВИ  и новой коронавирусной 
инфекции, с целью предупреждения распространения    заболеваний среди учащихся и 
недопущения рисков осложнения эпидемиологической обстановки 
 

         ПРИКАЗЫВАЮ: 

3. Учителям: 
   - 19-20 марта электронные журналы и иные документы заполнять в соответствии с 
рабочими   программами     и   КТП: заполнять как учебные дни с записью тем; в 
журналах указать дистанционную форму обучения; 

mailto:sch1102@mail.ru
mailto:sch1102@mail.ru


       7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой 
 
Директор МБОУ «Подгорнобайларская ООШ»                      М.Р.Хамидуллин 

         Ознакомились:                                     Г.У.Галиева 
                                                                        И.Ф.Вазиева 
                                                                        Р.Б.Сафиуллина 
                                                                        В.К.Гимадиева                                                                                

                                                                        Л.Р.Хамидуллина 
 

                                                                        М.Ф.Бадриев 
                                                                        С.А.Маликова 
                                                                        Р.Р.Зиязиева 
                                                                        Л.А.Семенова 
                                                                        Г.И.Хаматова 


